

Rekrutacja uczniów



Już od osiemnastu lat młodzi znawcy regionu spotykają się w Szkole Podstawowej im dra Floriana Ceynowy w Przysiersku na Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o Kociewiu *Mój Region - moją Małą Ojczyzną*. W tym roku do udziału w nim zgłosiło się sześć drużyn reprezentujących szkoły podstawowe z terenu powiatu święckiego.

Uczniowie mieli okazję sprawdzić zasób swojej wiedzy dotyczącej regionu, w którym mieszkają. Wcześniej zdobywali wiedzę w ramach edukacji regionalnej realizowanej w formie ścieżki międzyprzedmiotowej lub przedmiotu - wychowanie regionalne.

Konkurs składał się z dwóch części: teoretycznej, polegającej na rozwiązaniu testu, oraz prezentacji zabytku. Biorący udział w konkursie musieli wykazać się dość rozległą wiedzą z wielu dziedzin m.in. z geografii, przyrody, gwary, tradycji i kultury regionu. Poza wiedzą przydawały się również umiejętności takie jak, np. praca z mapą, rozpoznawanie herbów miast kociewskich, oraz nazywanie elementów stroju kociewskiego. Wiele drużyn dobrze radziło sobie z zadaniami, zwłaszcza tymi, które dotyczyły herbów oraz Wdeckiego Parku Krajobrazowego. Z dużym zainteresowaniem uczestnicy konkursu obejrzeliby prezentacje zabytków znajdujących się na terenie miejscowości, z których przyjechały drużyny biorące udział w konkursie.

Rywalizację drużyn oceniało jury w składzie: Grzegorz Gwizdała (Kierownik Zespołu Obsługi Oświaty w Urzędzie Gminy w Bukowcu), Monika Mollus (pracownik Biblioteki Publicznej w Przysiersku), Hanna Czarnecka-Kobus (nauczyciel SP w Przysiersku).

Zmagania trzyosobowych zespołów były bardzo wyrównane, a o zdobyciu kolejnych miejsc zadecydowała niewielka różnica punktów. Pierwsze miejsce zdobyła drużyna gospodarzy w składzie : Oliwia Gerke, Edyta Wróbel, Kacper Kowalczyk. Drugie miejsce zajęli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Lipinkach, a trzecie ze Szkoły Podstawowej w Grucznie.

Konkurs odbywał się pod patronatem honorowym Marszałka Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego oraz Wójta Gminy Bukowiec Adama Licznarskiego, co świadczy o tym, że władze sejmiku oraz gminy zainteresowane są działalnością popularyzującą wiedzę na temat regionu i chętnie ją wspierają. Celem Konkursu Wiedzy o Kociewiu jest bowiem kształtowanie poczucia tożsamości i dumy z miejsca zamieszkania oraz popularyzacja wiedzy o nim. Łączy się to ściśle z celami strategicznymi województwa kujawsko-pomorskiego, ponieważ jego główną ideą jest promocja dziedzictwa kulturowego regionów etnicznych wchodzących w skład naszego województwa.